РЕШЕНИЕ

СОВЕТА КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

от 25 мая 2023 года                                                                                         № 12

 хутор Куликовский

 О внесении изменений и дополнений в решение Совета Куликовского
сельского поселения от 20 декабря 2022 года № 33 «О бюджете

Куликовского сельского поселения Ленинградского района на 2023 год»
(с изменениями и дополнениями от 22 марта 2023 г. № 3, от 27 апреля 2023

г. № 8)

В соответствии со статьей 15 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Куликовского сельского
поселения Ленинградского района, Совет Куликовского сельского поселения

Ленинградского района  р е ш и л:
1. Статью 1изложить в следующей редакции:

Статья 1
Утвердить основные характеристики бюджета Куликовского сельского

поселения Ленинградского района на 2023 год:
1)общий объем доходов в сумме 12100,4 тыс.рублей;

2)общий объем расходов в сумме 12491,0 тыс. рублей;
3)общий объем безвозмездных поступлений из бюджетов других

уровней в сумме 7645,5 тыс. рублей;
4)верхний предел муниципального внутреннего долга Куликовского

сельского поселения Ленинградского района на 1 января 2023 года в сумме 0,0
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям
Куликовского сельского поселения Ленинградского района в сумме 0,0 тыс.

рублей;
5)дефицит бюджета Куликовского сельского поселения Ленинградского

района в сумме 390,6 тыс. рублей.
2. Приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 1).

             3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию
Совета Куликовского сельского поселения по вопросам экономики, бюджета,

налогам и имущественных отношений (Маковецкая).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Куликовского сельского поселения

Ленинградского района                                                                     А.А.Ериновская

 2

         ПРИЛОЖЕНИЕ №1

      УТВЕРЖДЕНА

                   решением Совета

  Куликовского сельского поселения

               Ленинградского района

              от 25.05.2023 г.  №  12

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНА

                   решением Совета

  Куликовского сельского поселения

               Ленинградского района

             от  20.12.2022 г. № 33

Ведомственная структура расходов бюджета Куликовского сельского

поселения Ленинградского района по расходам на 2023год

№
Наименование

показателя
Вед РЗ ПР

ЦСР

ВР

Годо-
военазна-

чение

Программная статья
(тыс.
руб)

ПНР ПП ОМ НР

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Всего 992               12491,0

2
Общегосударственные

вопросы
992 01             2647,90

3

Функционирование

высшего должностного

лица субъекта

Российской Федерации

и муниципального

образования

992 01 02           609,20

4

Функционирование
высшего должностного

лица субъекта
Российской Федерации и

муниципального
образования

992 01 02 50 0 00     609,20

5

Высшее должностное

лицо субъекта
Российской Федерации
(глава сельского

поселения)

992 01 02 50 0 00 00190   609,20

6

Расходы на выплаты
персоналу органов

местного
самоуправления

992 01 02 50 0 00 00190 120 609,20

7

Функционирование

Правительства

Российской Федерации,

992 01 04           1787,50

 3

высших органов

исполнительной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

8

Обеспечение

деятельности
администрации

992 01 04 52 1 00     1733,70

9

Расходы на выплаты
персоналу органов

местного
самоуправления

992 01 04 52 1 00 00190 120 1102,60

10

Иные закупки товаров,

работ и услуг для
муниципальных нужд

992 01 04 52 1 00 00190 240 614,60

11

Подпрограмма «Развитие

системы уличного
освещения на
территории

Куликовского сельского
поселения

Ленинградского района
на 2022-2024 годы»

992 01 04 06 0 00     50,00

12
Иные закупки товаров,
работ и услуг для

муниципальных нужд

992 01 04 06 1 00 00190 240 50,00

13
Уплата налогов, сборов и
иных платежей

992 01 04 52 1 00 00190 850 16,50

14

Расходы на

осуществление
отдельных

государственных
полномочий по
образованию и

организации
деятельности

административных
комиссий

992 01 04 52 0 00     3,80

15
Иные закупки товаров,
работ и услуг для

муниципальных нужд

992 01 04 52 0 00 60190 240 3,80

16

Обеспечение

деятельности

финансовых,

налоговых и таможних

органов и органов

финансового

(финансово-

бюджетного) процесса

992 01 06           22,70

17
Контрольно –счетная

палата
992 01 06 53 1 00 00010   22,70

18
Иные межбюджетные
трансферты

992 01 06 53 1 00 00010 540 22,70

19 Резервные фонды 992 01 11           1,80

 4

20

Резервные фонды
органов исполнительной
власти субъектов

Российской Федерации
(местных

администраций)

992 01 11 55 0 00 00700   1,80

21 Резервные средства 992 01 11 55 0 00 00700 870 1,80

22

Другие

общегосударственные

вопросы

992 01 13           226,70

23
Выполнение других
обязательств

администрации

992 01 13 52 2 00     218,50

24
Прочие обязательства
органов местного
самоуправления

992 01 13 52 2 00 09200   218,50

25
Иные закупки товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

992 01 13 52 2 00 09200 240 200,00

26
Иные выплаты

населению
992 01 13 52 2 00 09200 360 18,50

27

Муниципальная
программа  «Поддержка

малого и среднего
предпринимательства на
2022-2024 годы»

992 01 13 01 0 00     2,20

28

Иные закупки товаров,

работ и услуг для
муниципальных нужд

992 01 13 01 0 00 99020 240 2,20

29

Муниципальная

программа «О
противодействии

коррупции в
Куликовском сельском
поселении

Ленинградского района»

992 01 13 03 0 00     1,00

30
Иные закупки товаров,
работ и услуг для

муниципальных нужд

992 01 13 03 0 00 99030 240 1,00

31

Муниципальная
программа "Доступная
среда для инвалидов и

маломобильных групп
населения Куликовского

сельского поселения
Ленинградского района"

992 01 13 13 0 00     5,00

32

Иные закупки товаров,

работ и услуг для
муниципальных нужд

992 01 13 13 0 00 99100 240 5,00

33 Национальная оборона  992 02             118,60

34

Мобилизационная и

вневойсковая

подготовка

992 02 03           118,60

 5

35

Осуществление
первичного воинского
учета на территориях,

где отсутствуют военные
комиссариаты

992 02 03 57 0 00     118,60

36

Расходы на выплаты

персоналу органов
местного
самоуправления

992 02 03 57 0 00 51180 120 118,60

37

Национальная

безопасность и

правоохранительная

деятельность

992 03             24,50

38

Защита населения и

территории от

чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного

характера,

гражданская оборона

992 03 09           5,00

39

Муниципальная
программа "Обеспечение

безопасности населения
Куликовского сельского
поселения

Ленинградского района"
на 2022-2024 годы

992 03 09 02 0 00     5,00

40

Подпрограмма "Развитие

системы гражданской
обороны и защиты
населения от

чрезвычайных ситуаций
и снижения рисков их

возникновения в
Куликовском сельском
поселении

Ленинградского района»

992 03 09 02 1 00 99040   5,00

41
Иные закупки товаров,
работ и услуг для

муниципальных нужд

992 03 09 02 1 00 99040 240 5,00

42
Обеспечение пожарной

безопасности
992 03 10           14,50

43

Подпрограмма
«Пожарная безопасность

в Куликовском сельском
поселении

Ленинградского района»
на 2022-2024 годы

992 03 10 02 0 00     14,50

44
Иные закупки товаров,
работ и услуг для

муниципальных нужд

992 03 10 02 2 00 99050 240 14,50

45

Другие вопросы в

области национальной

безопасности и

992 03 14           5,00

 6

правоохранительной

деятельности

46

Подпрограмма

«Комплексные
мероприятия по

усилению борьбы с
преступностью и
укреплению

правопорядка на
территории

Куликовского сельского
поселения
Ленинградского района

на 2022-2024 годы»

992 03 14 02 3 00

5,00

47
Иные закупки товаров,
работ и услуг для

муниципальных нужд

992 03 14 02 3 00 99060 240 3,00

48

Подпрограмма
«Профилактика
терроризма в

Куликовском сельском
поселении

Ленинградского района
на 2022-2024 годы»

992 03 14 02 4 00     1,00

49
Иные закупки товаров,
работ и услуг для

муниципальных нужд

992 03 14 02 4 00 99070 240 1,00

49

Подпрограмма
Куликовского сельского

поселения
Ленинградского района

«Обеспечение
безопасности населения
Куликовского сельского

поселения
Ленинградского района

на транспорте на 2022-
2024 годы»

992 03 14 02 5 00     1,00

50
Иные закупки товаров,
работ и услуг для

муниципальных нужд

992 03 14 02 5 00 99080 240 1,00

51
Национальная

экономика
992 04             3756,00

52 Дорожные фонды 992 04 09           3706,00

53

Муниципальная

программа
«Капитальный ремонт и

ремонт улично-
дорожной сети
Куликовского сельского

поселения
Ленинградского района»

на 2022 – 2024 годы

992 04 09 59 0 00     3006,00

 7

54
Иные закупки товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

992 04 09 59 0 00 03150 240 3006,00

55

Подпрограмма «Развитие

системы уличного
освещения на

территории
Куликовского сельского
поселения

Ленинградского района
на 2022-2024 годы»

992 04 09 06 0 00     700,00

56

Иные закупки товаров,

работ и услуг для
муниципальных нужд

992 04 09 06 1 00 99120 240 700,00

57

Другие вопросы в

области национальной

экономики

992 04 12           50,00

58

Мероприятия в области
строительства,
архитектуры и

градостроительства

992 04 12 60 0 00     50,00

59
Иные закупки товаров,
работ и услуг для

муниципальных нужд

992 04 12 60 0 00 03380 240 50,00

60

Жилищно-

коммунальное

хозяйство

992 05             4241,10

61
Коммунальное

хозяйство
992 05 02           230,20

62

Подпрограмма "Развитие
водоснабжения в

Куликовском сельском
поселении
Ленинградского района

на 2022-2024 годы"

992 05 02 06 0 00     6,50

63
Иные закупки товаров,
работ и услуг для

муниципальных нужд

992 05 02 06 3 00 51000 240 6,50

64

Подпрограмма «Развитие
системы уличного
освещения на

территории
Куликовского сельского

поселения
Ленинградского
районана 2022-2024

годы»

992 05 02 06 0 00     223,70

65
Иные закупки товаров,
работ и услуг для

муниципальных нужд

992 05 02 06 1 00 99120 240 223,70

66 Благоустройство 992 05 03           4010,90

67

Муниципальная

программа «Развитие
жилищно-

992 05 03 06 0 00     571,00

 8

коммунального
хозяйства на территории
Куликовского сельского

поселения
Ленинградского района

на 2019-2021 годы»

68

Подпрограмма «Развитие
благоустройства
Куликовского сельского

поселения
Ленинградского района

на 2022-2024 годы»

992 05 03 06 0 00     571,00

69
Иные закупки товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

992 05 03 06 2 00 99130 240 571,00

70
Иные закупки товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

992 05 03 06 2 00 70320 240 3439,90

71 Образование 992 07             5,00

72

Муниципальная
программа «Молодежь

Куликовского сельского
поселения» на 2022-2024
годы

992 07 07 07 0 00     5,00

73

Иные закупки товаров,

работ и услуг для
муниципальных нужд

992 07 07 07 0 00 99110 240 5,00

74
Культура и

кинематография
992 08             1527,90

75 Культура 992 08 01           1527,90

76

Муниципальная
программа «Развитие

культуры Куликовского
сельского поселения

Ленинградского района
на 2022 - 2024 годы»

992 08 01 08 0 00     1517,90

77

Подпрограмма
«Кадровое обеспечение

сферы культуры  и
искусства Куликовского

сельского поселения
Ленинградского района
на 2022-2024 годы»

992 08 01 08 1 00 99140   611,30

78
Расходы на выплату
персоналу казенных
учреждений

992 08 01 08 1 00 99140 110 611,30

79

Подпрограмма «Развитие

МКУ СДК х.
Куликовского на 2022-

2024 годы»

992 08 01 08 2 00 99150   738,60

80
Мероприятия по
обеспечению
материально-

992 08 01 0 2 00 99150 240 738,60

 9

технической базы

81
Непрограммные расходы

бюджета поселения
992 08 01 64 0 00 00590   10,00

82
Уплата налогов, сборов и
иных платежей

992 08 01 64 0 00 00590 850 10,00

83

Расходы на передачу

полномочий по
организации
библиотечного

обслуживания
поселения,

комплектование и
обеспечение
сохранности

библиотечного фонда
библиотеки

Куликовского сельского
поселения
Ленинградского района

992 08 01 08 3 00 99160   168,00

84
Иные межбюджетные

трансферты
992 08 01 08 3 00 99160 540 168,00

85 Социальная политика 992 10             170,00

86
Пенсионное

обеспечение
992 10 01           170,00

87
Непрограммные расходы
бюджета поселения

992 10 01 65 0 00     170,00

88
Доплаты к пенсиям,
дополнительное

пенсионное обеспечение

992 10 01 65 0 00 04910   170,00

89

Решение Совета
Куликовского сельского

поселения
Ленинградского района

№ 31 от 17.09.2007 года
"О дополнительном
материальном

обеспечении лиц,
замещавших

муниципальные
должности и должности
муниципальной службы

в Куликовском сельском
поселении

Ленинградского района"

992 10 01 65 0 00 04910   170,00

90

Пособия и компенсации
по публичным
нормативным

обязательствам

992 10 01 65 0 00 04910 310 170,00

Исполняющий обязанности главы

Куликовского сельского поселения
Ленинградского района                                                                 А.А.Ериновская»